
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

各種お問い合わせ、人材の募集は、
七尾公共職業安定所
〒926-8609　七尾市小島町西部２
TEL:0767-52-3255　
羽咋出張所
〒925-8609　羽咋市南中央町キ105-6
TEL:0767-22-1241　

令和6年 令和7年

６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月
2,018 2,122 2,079 2,108 2,222 2,194 2,196 2,279 2,267 2,317 2,181 2,110 2,145
1,959 1,801 1,720 1,733 1,672 1,605 1,506 1,662 1,677 1,772 1,774 1,695 1,652

七尾所 1.03 1.18 1.21 1.22 1.33 1.37 1.46 1.37 1.35 1.31 1.23 1.24 1.30
石川県 1.45 1.48 1.50 1.52 1.56 1.55 1.57 1.60 1.62 1.68 1.66 1.65 1.62
全国 1.24 1.25 1.24 1.25 1.25 1.25 1.25 1.26 1.24 1.26 1.26 1.24 1.22

※　有効求職者数には「オンライン登録者」を含む。

求人の状況
　新規求人(パート含む)は 737人(うち常用 729人)で 対前年同月比 3.9％増(常用同 7.4％増)、

　有効求人は 2,145人(うち常用 2,118人)で 同 6.3％増(常用同 7.5％増)となった。

求職の状況
　新規求職者(パート含む)は 296人(うち常用 295人)で 対前年同月比 0.7％減(常用同 1％減)、

　有効求職者は 1,652人(うち常用 1,647人)で 同 15.7％減(常用同 15.5％減)となった。

就職件数
　就職件数(パート含む)は 143件(うち常用 137件)で 対前年同月比 2.1％減(常用同 増減なし)となった。

　このうち雇用保険受給者は 46件で対前年同月比 7％増となった。

月間有効求人倍率
　有効求人倍率(パート含む)は 1.30倍(常用 1.29倍)で

　対前年同月比 0.27ポイント上昇(常用 0.28ポイント上昇)となった。

※　石川県及び全国は季節調整値（令和７年１月分公表時に、令和６年１２月以前の数値は新季節指数により改定）　　　　　　　

ハローワーク七尾
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令和７年６月分
（令和7年８月１日発行）
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石川県最低賃金

時間額 ９８４ 円

令和 ６ 年１０月 ５ 日発効

「公正採用選考人権啓発推進員研修」 を開催します！

「就職」の入口の「採用面接選考」は、企業と応募者の未来や人生を左右します。

そして、この大事な機会には、本人の適性と能力を基準とした「公正な選考」が重要となります。

事業主の皆様が、「応募者の人権の尊重」と「企業の社会的責任」に立った採用選考を

実施していただくために、ハローワークでは「公正採用選考人権啓発推進員研修」 を開催いたします。

日時：令和７年９月10日（水）13時15分～15時15分

場所：生涯学習センター「ラピア鹿島」（鹿島郡中能登町井田に部50番 ）



　一般職業紹介状況（パートを含む全数）
前年同月比

七尾 羽咋 ％、ポイント

新規求職申込件数 296 158 138 329 298 ▲ 0.7
295 158 137 326 298 ▲ 1.0
53 34 19 79 73 ▲ 27.4

110 65 45 148 119 ▲ 7.6
月間有効求職者数 1,652 869 783 1,695 1,959 ▲ 15.7

　 1,647 866 781 1,688 1,950 ▲ 15.5
　 495 278 217 497 785 ▲ 36.9

769 433 336 802 869 ▲ 11.5
紹介件数　　　　　   　 240 152 88 245 260 ▲ 7.7

230 145 85 240 237 ▲ 3.0
　 61 41 20 68 77 ▲ 20.8

84 54 30 101 103 ▲ 18.4
就職件数　　　　　   　 143 86 57 124 146 ▲ 2.1

　 137 82 55 117 137 0.0
　 46 32 14 36 43 7.0

56 29 27 59 65 ▲ 13.8
新規求人数　　　　   　 737 401 336 708 709 3.9

　 729 394 335 693 679 7.4
246 147 99 223 249 ▲ 1.2

月間有効求人数 2,145 1,077 1,068 2,110 2,018 6.3
　 2,118 1,057 1,061 2,057 1,970 7.5

718 374 344 690 650 10.5
就 職 率　（％） 48.3 54.4 41.3 37.7 49.0 ▲ 0.7

　 46.4 51.9 40.1 35.9 46.0 0.5
新規求人倍率 　　　  　 2.49 2.54 2.43 2.15 2.38 0.11

　 2.47 2.49 2.45 2.13 2.28 0.19
有効求人倍率 　　　  　 1.30 1.24 1.36 1.24 1.03 0.27

　 1.29 1.22 1.36 1.22 1.01 0.24
※　新規求職申込件数及び月間有効求職者数には「オンライン登録者」を含み、就職件数には「オンライン自主応募」の件数を含む。

（注）常用的パートを含み、臨時･季節を除く。

2,118 1,647 1.29 農林漁業 42 15 2.80

294 172 1.71 生産工程 430 188 2.29

147 303 0.49 輸送・機械運転 150 67 2.24

260 84 3.10 建設関係 118 35 3.37

420 160 2.63 運搬・清掃等 160 319 0.50

97 28 3.46 分類不能 0 276                  ―

※　令和３年９月以降の数値については、有効求職に「オンライン登録者」を含む。

　雇用保険適用・給付状況
前年同月比

七尾 羽咋 ％
新規適用事業所数　        　 4 3 1 6 2 100.0

廃止事業所数　      　 6 3 3 2 7 ▲ 14.3

月末現在適用事業所数 2,121 1,253 868 2,122 2,107 0.7

被保険者資格取得者数 252 153 99 361 239 5.4

被保険者資格喪失者数 274 150 124 316 279 ▲ 1.8

離職票交付枚数 162 104 58 209 171 ▲ 5.3

月末現在被保険者数 28,146 16,781 11,365 28,109 28,329 ▲ 0.6

70 41 29 116 84 ▲ 16.7

102 68 34 114 142 ▲ 28.2

   受給者実人員　　　 　 382 226 156 360 769 ▲ 50.3

43,166 25,636 17,530 44,624 87,940 ▲ 50.9
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一　般 パート 合　計 一　般 パート 合　計

1,411 707 2,118 882 765 1,647 1.29       

3 0 3 4 0 4 0.75       

219 72 291 104 64 168 1.73       

113 34 147 174 129 303 0.49       

134 126 260 45 39 84 3.10       

189 231 420 76 84 160 2.63       

71 26 97 12 16 28 3.46       

34 8 42 6 9 15 2.80       

335 95 430 141 47 188 2.29       

131 19 150 48 19 67 2.24       

117 1 118 29 6 35 3.37       

65 95 160 103 216 319 0.50       

0 0 0 140 136 276 -

　サ ー ビ ス の 職 業

　　　　　　　　　　　職業別 有効求人・求職バランスシート  （常用計）            

【 令和７年６月内容 】

職　　　　　　　　　　業
有　効　求　人　数 有　効　求　職　者　数 有　　効

求人倍率

職　　　業　　　計

　管理的職業

　専門的 ・ 技術的職業

　事 務 的 職 業

　販 売 の 職 業

七尾公共職業安定所合計（七尾所と羽咋出張所の計）

　分類不能の職業、職種未定

　(臨時・季節は含まず）

　保安の職業

　農林漁業の職業

　生産工程の職業

　輸送・機械運転の職業

　建設・採掘の職業

　運搬・清掃・包装等の職業
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一　般 パート 合　計 一　般 パート 合　計

689 368 1,057 435 431 866 1.22       

3 0 3 2 0 2 1.50       

106 37 143 56 38 94 1.52       

72 23 95 83 74 157 0.61       

65 64 129 24 23 47 2.74       

88 121 209 40 52 92 2.27       

40 25 65 6 10 16 4.06       

24 6 30 3 2 5 6.00       

119 18 137 68 24 92 1.49       

79 15 94 23 11 34 2.76       

56 0 56 16 1 17 3.29       

37 59 96 45 126 171 0.56       

0 0 0 69 70 139 -　分類不能の職業、職種未定

　(臨時・季節は含まず）

　保安の職業

　農林漁業の職業

　生産工程の職業

　輸送・機械運転の職業

　建設・採掘の職業

　運搬・清掃・包装等の職業

　サ ー ビ ス の 職 業

　　　　　　　　　　　職業別 有効求人・求職バランスシート  （常用計）            

【 令和７年６月内容 】 七尾公共職業安定所

職　　　　　　　　　　業
有　効　求　人　数 有　効　求　職　者　数 有　　効

求人倍率

 職          業          計

　管理的職業

　専門的 ・ 技術的職業

　事 務 的 職 業

　販 売 の 職 業
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一　般 パート 合　計 一　般 パート 合　計

722 339 1,061 447 334 781 1.36       

0 0 0 2 0 2 -

113 35 148 48 26 74 2.00       

41 11 52 91 55 146 0.36       

69 62 131 21 16 37 3.54       

101 110 211 36 32 68 3.10       

31 1 32 6 6 12 2.67       

10 2 12 3 7 10 1.20       

216 77 293 73 23 96 3.05       

52 4 56 25 8 33 1.70       

61 1 62 13 5 18 3.44       

28 36 64 58 90 148 0.43       

0 0 0 71 66 137 -

　サ ー ビ ス の 職 業

　　　　　　　　　　　職業別 有効求人・求職バランスシート  （常用計）            

【 令和７年６月内容 】 羽咋出張所

職　　　　　　　　　　業
有　効　求　人　数 有　効　求　職　者　数 有　　効

求人倍率

 職          業          計

　管理的職業

　専門的 ・ 技術的職業

　事 務 的 職 業

　販 売 の 職 業

　分類不能の職業、職種未定

　(臨時・季節は含まず）

　保安の職業

　農林漁業の職業

　生産工程の職業

　輸送・機械運転の職業

　建設・採掘の職業

　運搬・清掃・包装等の職業

0

148

52

131

211

32

12

293

56
62 64

02

74

146

37

68

12 10

96

33

18

148
137

0.00 

2.00 

0.36 

3.54 

3.10 
2.67 

1.20 

3.05 

1.70 

3.44 

0.43 
0.00 

 0.00

 1.00

 2.00

 3.00

 4.00

 5.00

 6.00

 7.00

 8.00

 9.00

 10.00

 11.00

0

100

200

300

管
理
的
職
業

専
門
的
・
技
術
的

職
業

事
務
的
職
業

販
売
の
職
業

サ
ー
ビ
ス
の
職

業

保
安
の
職
業

農
林
漁
業
の
職
業

生
産
工
程
の
職
業

輸
送
・
機
械
運
転
の

職
業

建
設
・
採
掘
の
職
業

運
搬
・
清
掃
・
包
装

等
の
職
業

分
類
不
能
の
職
業
、

職
種
未
定

有効求人数

有効求職者数

有効求人倍率


